[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 мая 2021
                                     № 188
                  п. Новонукутский

Об утверждении Программы профилактики

нарушений обязательных требований,

требований установленных муниципальными

правовыми актами, осуществляемыми Управлением

экономического развития и труда Администрации

муниципального образования «Нукутский район»

на 2021 год
В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, осуществляемыми Управлением экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» - начальника Управления экономического развития и труда Н.А. Платонову.
Мэр

С.Г. Гомбоев
Приложение № 1
  к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»
от 28.05.2021 года № 188
ПРОГРАММА
Профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, осуществляемыми Управлением экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район»

на 2021 год
Раздел 1. Виды муниципального контроля, осуществляемого

Управлением экономического развития и труда

Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках муниципального образования «Нукутский район»

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Нукутский район»

Раздел 2. Мероприятия по профилактике нарушений,

реализуемых Управлением экономического развития и труда
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Нукутский район» в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.
	Управление экономического развития и труда
	В течение года (по мере необходимости)

	2
	Подготовка и распространение, в случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	Управление экономического развития и труда
	В течение года (по мере внесения изменений в нормативные правовые акты)

	3
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации
	Управление экономического развития и труда
	Второе полугодие 2021 года

	4
	Выдача юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	Управление экономического развития и труда
	Незамедлительно при наличии сведений о признаках нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

	5
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Нукутский район» в сети «Интернет» результатов контрольной деятельности за 2021 год, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	Управление экономического развития и труда
	До 1 марта 2022 года

	6
	Внесение информации о проводимых проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и их результатах в ФГИС «Единый реестр проверок»
	Начальник Управления экономического развития и труда
	В течение года

	7
	Разработка и утверждение Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2022 год
	Начальник Управления экономического развития и труда
	Декабрь 2021 года